
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский 

сад «Рябинка» села Каринка Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.05.2025 года                                                                                                  №11-ОД 

 

 

В связи с протестом городского прокурора старшего советника юстиций 

А.А. Комарова от 25.04.2025 (входящий –) за № 02-03-2024/Прдп84-25-20330040 

на «Положение о порядке приема (зачисления) на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, возникновения и прекращения 

отношений, перевода, отчисления и восстановления воспитанников МКДОУ 

детский сад «Рябинка» с. Каринка» (далее Положение), утвержденные приказом 

заведующего от 01.08.2024 г. №8. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. П. 12 раздела II приложения №1 изложить в новой редакции: 

 

12. Указ Президента 

Российской Федерации от 

23.01.2024 № 63 «О мерах 

социальной поддержки 

многодетных семей», 

Закон Кировской области от 

14.10.2013 № 320-ЗО «Об 

образовании в Кировской 

области» (п. 2 ст.11) 

Дети многодетных семей Удостоверение 

многодетной семьи либо 

свидетельства о 

рождении троих и более 

несовершеннолетних 

детей 

  

 

2.  П. 3.5. приложения 6 Положения изложить в новой редакции: «3.5. 

Заказчик освобождается от родительской платы за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 

детьми с туберкулезной интоксикацией, а также детьми участников специальной 

военной операции. 

3. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.03.2025 г. 

4. Разместить  приказ на официальном сайте организации. 

 

 


